
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6 )

Exrcício ant. 13.716,92R$ 20.185,53R$ 20.01.2016 10.01,10.03.2016

JANEIRO 148.297,20R$ 11.896,44R$ 12.466,84R$ 11.325,56R$ 19.02.2016 10.02.2016

FEVEREIRO 147.034,10R$ 11.795,39R$ 14.632,71R$ 11.795,39R$ 18.03.2016 10.03.2016

MARÇO 241.416,77R$ 20.302,44R$ 21.236,53R$ 20.302,44R$ 20.04.2016 10.04.2016

ABRIL 267.655,20R$ 22.491,22R$ 20.955,07R$ 22.921,46R$ 20.05.2016 10.05.2016

MAIO 250.787,23R$ 20.580,61R$ 20.877,50R$ 20.580,61R$ 20.06.2016 10.06.2016

JUNHO 273.969,13R$ 22.482,86R$ 21.703,96R$ 22.482,86R$ 20.07.2016 08.07.2016

JULHO 259.011,93R$ 21.334,72R$ 22.247,04R$ 21.334,72R$ 19.08.2016 10.08.2016

AGOSTO 265.247,50R$ 21.736,39R$ 22.260,30R$ 21.736,39R$ 20.09.2016 09.09.2016

SETEMBRO 284.436,69R$ 23.413,91R$ 22.081,64R$ 23.413,91R$ 20.10.2016 10.10.2016

OUTUBRO 268.090,26R$ 22.089,57R$ 21.910,77R$ 21.667,17R$ 18.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 259.335,69R$ 20.930,87R$ 19.038,86R$ 20.930,87R$ 20.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 176.291,94R$ 13.886,38R$ 9.926,62R$ 20.01.2017

13º SALÁRIO 103.975,83R$ 8.848,54R$ 8.937,86R$ 8.848,54R$ 20.01.2017 20.12.2016

TOTAL 2.945.549,47R$ 241.789,34R$ 251.992,62R$ 247.525,45R$ -R$

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

PREFEITO
JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

RETIDA  (2)
RECOLHIDA  (4)

ITEM 36, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

CONTABILIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

EXERCÍCIO 2016
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

 REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
ANEXO  XIII-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

INDIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exrcício ant. 54.726,12R$ 969,40R$ 54.726,12R$ 20.01.2016 10.01,10.03.2016

JANEIRO 148.297,20R$ 30.400,89R$ 28.441,97R$ 799,53R$ 28.441,97R$ 19.02.2016 10.02.2016

FEVEREIRO 147.034,10R$ 28.738,45R$ 27.271,72R$ 1.492,48R$ 27.271,72R$ 18.03.2016 10.03.2016

MARÇO 241.416,77R$ 49.490,18R$ 47.268,82R$ 1.195,56R$ 47.268,82R$ 20.04.2016 10.04.2016

ABRIL 267.655,20R$ 54.869,05R$ 51.663,41R$ 1.749,60R$ 51.663,41R$ 20.05.2016 10.05.2016

MAIO 250.787,23R$ 51.846,44R$ 49.293,42R$ 1.849,29R$ 49.293,42R$ 20.06.2016 10.06.2016

JUNHO 273.969,13R$ 50.403,55R$ 44.973,17R$ 1.895,40R$ 44.973,17R$ 20.07.2016 08.07.2016

JULHO 259.011,93R$ 53.079,58R$ 48.368,58R$ 2.002,56R$ 48.368,58R$ 19.08.2016 10.08.2016

AGOSTO 265.247,50R$ 54.375,49R$ 43.465,91R$ 1.953,72R$ 43.465,91R$ 20.09.2016 09.09.2016

SETEMBRO 284.436,69R$ 58.647,41R$ 50.223,14R$ 1.982,88R$ 50.223,14R$ 20.10.2016 10.10.2016

OUTUBRO 268.090,26R$ 54.917,03R$ 49.727,65R$ 2.099,52R$ 49.727,65R$ 18.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 259.335,69R$ 53.448,70R$ 47.535,24R$ 2.036,46R$ 47.535,24R$ 20.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 176.291,94R$ 35.105,36R$ 31.571,14R$ 1.394,94R$ 20.01.2017

13º SALARIO 103.975,83R$ 21.262,14R$ 21.262,14R$ 21.262,14R$ 20.01.2017 20.12.2016

TOTAL 2.945.549,47R$ 596.584,27R$ 595.792,43R$ 21.421,34R$ 564.221,29R$ -R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

RETIDA

ANEXO  XIII-B - CONTRIBUIÇÃO ORGÃO / ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA  (4)

ITEM 36, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

NOTA EXPLICATIVA: O valor R$ 6.599,96 refere-se a divergencia de GFIP competencia 13º Salário/2015.

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS
PREFEITO

EXERCÍCIO 2016
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

 REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.
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